INHALT

12
27
37
50

72

79

92
104
127
134

136
138
146
147

Prolog

Geschichten in der Geschichte

Wie die Hasel zu ihrer Nuss kam
Strawberry - die siil3e kleine Walderdbeere
Die Geschichte der Brennnessel

Vom grof3en Kirschbaum, dem Eichhérnchen
und dem Mddchen Marianne

Die Geschichte vom Ganseblimchen, der
Gansemagd und der Graugans

Die Geschichte der Freundschaft von Baumen
und Menschen

Reinecke - der Fuchs
Der Medizinbeutel

Die Geschichte von Tanne und Tanne

Epilog

Rezepte im Buch
Vegane Alternativen fiir viele Zutaten
Uber die Autorin

Literaturhinweise

Bibliografische Informationen

|
http://d-nb.info/1141191806 digitalisiert durch 1 I-|LE
BLIOTHE


http://d-nb.info/1141191806

