

INHALT

6	Prolog
7	Geschichten in der Geschichte
12	Wie die Hasel zu ihrer Nuss kam
27	Strawberry – die süße kleine Walderdbeere
37	Die Geschichte der Brennnessel
50	Vom großen Kirschbaum, dem Eichhörnchen und dem Mädchen Marianne
72	Die Geschichte vom Gänseblümchen, der Gänsemagd und der Graugans
79	Die Geschichte der Freundschaft von Bäumen und Menschen
92	Reinecke – der Fuchs
104	Der Medizinbeutel
127	Die Geschichte von Tanne und Tanne
134	Epilog
136	Rezepte im Buch
138	Vegane Alternativen für viele Zutaten
146	Über die Autorin
147	Literaturhinweise